
Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 462 Miguel Costa 2005 BENJ M Maia Atlético Clube   50 1

2 376 António Oliveira 2005 BENJ M A. Villa Cesari- Opinlux   51 2

3 375 Roberto Carvalho 2004 BENJ M Clube Desportivo Marco   52 3

4 422 Marco Monteiro 2005 BENJ M ACRD Escapães   54 4

5 548 Simão Silva 2008 BENJ M Caldas S.Jorge Sport Clube   55 5

6 380 João Rodrigues 2008 BENJ M A. Villa Cesari- Opinlux  1 00 6

7 369 Joaquim Couto 2004 BENJ M ACREFA  1 03 7

8 1239 Gil Joaquina 2006 BENJ M ADCC J CLARK Castelo Paiva  1 07 8

9 550 Hugo Joaquina 2011 BENJ M ADCC J CLARK Castelo Paiva  1 57 9

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 860 Beatriz Almeida 2004 BENJ F A. Villa Cesari- Opinlux   46 1

2 863 Margarida Oliveira 2004 BENJ F A. Villa Cesari- Opinlux   48 2

3 864 Inês Moreira 2004 BENJ F A. Villa Cesari- Opinlux   57 3

4 879 Beatriz Gonçalves 2004 BENJ F Clube Desportivo Marco   58 4

5 1254 Carina Ferreira 2004 BENJ F ADCC J CLARK Castelo Paiva   59 5

6 869 Beatriz Moreira 2004 BENJ F A. Villa Cesari- Opinlux  1 01 6

7 547 Iris Silva 2006 BENJ F Caldas S.Jorge Sport Clube  1 16 7

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 555 Samuel Costa 2003 INF M Clube Desportivo Feirense  4 40 1

2 410 Tiago Rodrigues 2003 INF M A. Villa Cesari- Opinlux  5 10 2

3 1259 André Coelho 2002 INF M Centro Recreativo Cucujães  5 13 3

4 836 Alvaro Almeida 2003 INF M Centro Recreativo Cucujães  5 38 4

5 1258 Ricardo Oliveira 2003 INF M Centro Recreativo Cucujães  5 51 5

6 1257 Gonçalo Oliveira 2002 INF M Centro Recreativo Cucujães  6 00 6

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 845 Ana Costa 2002 INF F Maia Atlético Clube  5 04 1

2 545 Inês Silva 2003 INF F Caldas S.Jorge Sport Clube  5 45 2

3 851 Erica Matos 2003 INF F ADERCUS  6 15 3

4 885 Ana Pinho 2003 INF F ACREFA  6 51 4

5 1663 Constança Silva 2003 INF F NA Cucujães  7 23 5

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 802 Artur Vieira 2001 INI M GDC Castelo de Paiva  10 17 1

2 423 Miguel Matos 2000 INI M ADERCUS  10 31 2

3 549 André Sousa 2000 INI M GD S.Paio de Oleiros  11 03 3

4 805 Ricardo Silva 2001 INI M GDC Castelo de Paiva  11 29 4

5 1244 Diogo Ferreira 2000 INI M ADCC J CLARK Castelo Paiva  12 58 5

CORRIDA DE ATLETISMO MÁRTIR 2015
CUCUJÃES 15 DE AGOSTO DE 2015

Organização: NAC - Núcleo de Atletismo de Cucujães

Resultados

1350 Metros  -  INFANTIS - Masculinos

400 Metros  -  BENJAMINS - Masculinos

400 Metros  -  BENJAMINS - Femininos

1350 Metros  -  INFANTIS - Femininos

2700 Metros -  INICIADOS  - Masculinos



Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 541 Ana Carneiro Oliveira 2001 INI F Caldas S.Jorge Sport Clube  11 54 1

2 540 Maria Carneiro Oliveira 2001 INI F Caldas S.Jorge Sport Clube  12 24 2

3 862 Mariana Oliveira 2001 INI F A. Villa Cesari- Opinlux  16 58 3

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 454 Marcelo Silva 1998 JUV M GD S.Paio de Oleiros  14 14 1

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 848 Rita Araújo 1999 JUV F NA Cucujães  15 12 1

2 838 Carina Lopes 1998 JUV F NA Cucujães  16 48 2

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 433 Cristiano Pereira 1996 JUN M Casa Povo Mangualde  32 39

2 556 Lázaro Costa 1996 JUN M Clube Desportivo Feirense  39 12

3 557 Samuel Valente 1996 JUN M Clube Desportivo Feirense  39 32

4 443 Rúben Fernandes 1996 JUN M GD Guilhovai  41 13

5 491 Samuel Fernandes 1997 JUN M NA Cucujães  41 16

6 536 Nuno Pinho 1997 JUN M Ginásio Rainha  52 47

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca

1 554 Mariana Silva 1996 JUN F Clube Desportivo Feirense  49 05

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 957 Artur Rodrigues 1975 SEM M NA Cucujães  32 03

2 433 Cristiano Pereira 1996 JUN M Casa Povo Mangualde  32 39

3 467 Leonel Fernandes 1987 SEN M Clube Atletismo Ovar  33 07

4 473 António Fernandes 1967 VET M 40 ACR Vale de Cambra  34 01

5 437 Sergio Rodrigues 1985 SEN M Grecas  34 14

6 833 Vitor Barbosa 1980 SEN M GDC Castelo de Paiva  34 49

7 477 Tiago Pinho 1987 SEN M ACR Vale de Cambra  35 02

8 442 Tiago Madureira 1989 SEN M GD Guilhovai  35 12

9 834 Joaquim Barbosa 1974 VET M 40 GDC Castelo de Paiva  35 26

10 831 Bruno Vieira 1995 SEN M GDC Castelo de Paiva  35 30

11 430 Fernando Santos 1973 VET M 40 Casa Povo Mangualde  35 38

12 469 Helder Pires 1984 SEN M Clube Atletismo Ovar  35 41

13 468 Celso Leite 1993 SEN M Clube Atletismo Ovar  35 50

14 447 Manuel Urbano 1968 VET M 40 GD Guilhovai  35 58

15 832 Sergio Azevedo 1976 SEN M GDC Castelo de Paiva  36 17

16 996 Daniel Peixoto 1982 SEN M NA Cucujães  36 19

17 481 Fernando Lima 1974 VET M 40 NA Cucujães  36 23

18 871 Pedro Terra 1957 VET M 50 CCS João da Madeira  36 25

19 471 Marco Costa 1976 SEN M Serviços Sociais T.M. Ovar  36 39

20 479 Angelo Araújo 1976 SEN M NA Cucujães  37 00

21 441 Ricardo Silva 1985 SEN M Grecas  37 06

22 1662 José Silva 1968 VET M 40 NA Cucujães  37 25

10000 Metros  - GERAL DE TODOS OS ESCALÕES

10000 Metros  - JUNIORES MASCULINOS

10000 Metros  - JUNIORES FEMININOS

2700 Metros  -  INICIADOS  - Femininos

2700 Metros -  JUVENIS  - Masculinos

2700 Metros  -  JUVENIS - Femininos



23 450 Benjamim Soares 1959 VET M 50 GD Guilhovai  37 33

24 896 Norberto Silva 1974 VET M 40 A. Villa Cesari- Opinlux  37 44

25 449 Mário Silva 1963 VET M 50 GD Guilhovai  37 49

26 435 João Pereira 1961 VET M 50 AFIS - Ovar  38 05

27 456 Manuel Belinha 1977 SEN M GD S.Paio de Oleiros  38 13

28 362 Luis Silva 1977 SEN M NA Cucujães  38 17

29 475 Jorge Luz 1964 VET M 50 Boavista FC  38 22

30 465 António Sousa 1971 VET M 40 JOBRA  38 25

31 444 Alexandre Santos 1974 VET M 40 GD Guilhovai  38 44

32 431 Rui Rodrigues 1980 SEN M Casa Povo Mangualde  38 46

33 360 António José Castro 1980 SEN M NA Cucujães  39 01

34 470 Vitor Gonçalo 1964 VET M 50 Clube Atletismo Ovar  39 03

35 556 Lázaro Costa 1996 JUN M Clube Desportivo Feirense  39 12

36 457 Avelino Freitas 1974 VET M 40 GD S.Paio de Oleiros  39 22

37 835 Pedro Barbosa 1980 SEN M Individual   39 29

38 557 Samuel Valente 1996 JUN M Clube Desportivo Feirense  39 32

39 426 Daniel Gomes 1981 SEN M J A Mozelense  39 40

40 373 Rui Daniel Melo 1985 SEN M Individual   40 10

41 897 Ivan Silva 1970 VET M 40 Individual   40 27

42 559 Ricardo Marques 1995 SEN M GD S.Paio de Oleiros  40 36

43 474 António Pinto 1967 VET M 40 ACR Vale de Cambra  40 39

44 443 Rúben Fernandes 1996 JUN M GD Guilhovai  41 13

45 491 Samuel Fernandes 1997 JUN M NA Cucujães  41 16

46 956 João Paulo Barbosa 1972 VET M 40 NA Cucujães  41 17

47 466 José Ferreira 1973 VET M 40 JOBRA  41 26

48 1256 Pedro Leal 1966 VET M 40 Clube Atletismo Ovar  41 45

49 898 Rui Moreira 1975 VET M 40 Caldas S.Jorge Sport Clube  41 46

50 900 Manuel Domingues 1968 VET M 40 Caldas S.Jorge Sport Clube  41 48

51 1241 José Ferreira 1973 VET M 40 ADCC J CLARK Castelo Paiva  41 50

52 1035 Sara Carvalho 1988 SEN F ADERCUS  41 56

53 496 António Fernandes 1961 VET M 50 NA Cucujães  42 06

54 899 Vitor Marques 1976 SEN M Caldas S.Jorge Sport Clube  42 21

55 522 André Santos 1985 SEN M Ginásio Rainha  42 37

56 506 Pedro Henriques 1984 SEN M Ginásio Rainha  42 49

57 844 Lidia Pereira 1967 SEM F Casa Povo Mangualde  42 52

58 499 José Graça 1962 VET M 50 ACR Vale de Cambra  43 38

59 356 Miguel Barbosa 1967 VET M 40 Clube Atletismo Lamas  43 43

60 374 José Silva 1963 VET M 50 ACRD Escapães  44 03

61 408 Roberto Moreira 1982 SEN M A. Villa Cesari- Opinlux  44 19

62 494 Tiago Ferreira 1991 SEN M NA Cucujães  44 22

63 459 Pedro Dias 1972 VET M 40 Boavista FC  44 34

64 455 Rui Alves 1995 SEN M GD S.Paio de Oleiros  44 34

65 553 Valdemar Alves 1962 VET M 50 CIRAC  44 35

66 1240 Adélia Tavares 1967 VET F ADCC J CLARK Castelo Paiva  45 41

67 476 Paulo Arieiro 1972 VET M 40 ACR Vale de Cambra  45 42

68 460 José Araújo 1966 VET M 40 Boavista FC  45 54

69 458 José Almeida 1960 VET M 50 Individual   46 03

70 371 José Costa 1972 VET M 40 AFIS - Ovar  46 08

71 372 Sergio Silva 1974 VET M 40 AFIS - Ovar  46 17

72 997 Abel Santos 1946 VET M 60 Caldas S.Jorge Sport Clube  46 29

73 538 Hugo Costa 1990 SEN M Ginásio Rainha  46 59

74 955 Luis Oliveira 1971 VET M 40 Individual   47 15



75 495 Amilcar Ferreira 1966 VET M 40 NA Cucujães  47 25

76 493 Samuel Leal 1992 SEN M NA Cucujães  48 00

77 497 Pedro Dias 1979 SEN M NA Cucujães  48 02

78 472 Hugo Teixeira 1976 SEN M Individual   48 04

79 427 Silvério Santos 1978 SEN M Individual   48 16

80 961 Manuel Rocha 1948 VET M 60 Os Kágados  48 27

81 354 Lucídio Dias 1948 VET M 60 Clube Atletismo Lamas  48 32

82 446 Miguel Cunha 1982 SEN M GD Guilhovai  48 39

83 843 Laurinda Ferreira 1971 SEM F Casa Povo Mangualde  48 41

84 498 José Tavares 1969 VET M 40 NA Cucujães  48 43

85 357 Paulo Neves 1966 VET M 40 Clube Atletismo Lamas  48 50

86 513 Dulce Bastos 1973 VET F Ginásio Rainha  49 00

87 554 Mariana Silva 1996 JUN F Clube Desportivo Feirense  49 05

88 558 Alberto Rodrigues 1981 SEN M Clube Desportivo Feirense  49 07

89 461 Adão Dias 1951 VET M 60 Boavista FC  49 59

90 445 Miguel Santos 1974 VET M 40 GD Guilhovai  50 15

91 1255 Arlindo Silva 1957 VET M 50 Clube Atletismo Ovar  50 20

92 526 Filipe Cunha 1978 SEN M Ginásio Rainha  50 37

93 359 Emidio Silva 1950 VET M 60 Clube Millennium BCP  51 39

94 510 Claudia Calix 1973 VET F Ginásio Rainha  51 50

95 358 Narciso Arromba 1953 VET M 60 Individual   52 05

96 517 Marisa Gonçalves 1982 SEN F Ginásio Rainha  52 07

97 448 Manuel Andrade 1965 VET M 50 GD Guilhovai  52 16

98 535 Profirio Pereira 1971 VET M 40 Ginásio Rainha  52 47

99 536 Nuno Pinho 1997 JUN M Ginásio Rainha  52 47

100 503 Sergio Maia 1983 SEN M Ginásio Rainha  52 54

101 451 Germano Paiva 1954 VET M 60 GD Guilhovai  53 28

102 894 Graça Leite 1959 VET F ACREFA  53 42

103 875 Isaura Lopes 1964 VET F NA Cucujães  55 39

104 480 Ernesto Almeida 1961 VET M 50 NA Cucujães  55 39

105 537 Paulo Ribeiro 1972 VET M 40 Ginásio Rainha  56 06

106 533 Liliana Silva 1984 SEN F Ginásio Rainha  56 11

107 529 Sergio Pinheiro 1967 VET M 40 Ginásio Rainha  57 27

108 363 Paulo Ramos 1972 VET M 40 GJ Pinheiro Bemposta  58 45

109 551 Amadeu Cruz 1964 VET M 50 CIRAC  58 45

110 534 Vitor Paiva 1972 VET M 40 Ginásio Rainha  59 28

111 1242 Ana Paula Pinto 1995 SEN F ADCC J CLARK Castelo Paiva  59 52

112 539 Graça Rodrigues 1970 VET F Ginásio Rainha 1 01 12

113 512 Sara Martins 1978 SEN F Ginásio Rainha 1 08 29

114 842 Berta Nunes 1977 SEN F Individual  1 09 32

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 1035 Sara Carvalho 1988 SEN F ADERCUS  41 56 1

2 844 Lidia Pereira 1967 SEM F Casa Povo Mangualde  42 52 2

3 843 Laurinda 1971 SEM F Casa Povo Mangualde  48 41 3

4 517 Marisa Gonçalves 1982 SEN F Ginásio Rainha  52 07 4

5 533 Liliana Silva 1984 SEN F Ginásio Rainha  56 11 5

6 1242 Ana Paula Pinto 1995 SEN F ADCC J CLARK Castelo Paiva  59 52 6

7 512 Sara Martins 1978 SEN F Ginásio Rainha 1 08 29 7

8 842 Berta Nunes 1977 SEN F Individual  1 09 32 8

10000 Metros  - SENIORES FEMININAS



Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 1240 Adélia Tavares 1967 VET F ADCC J CLARK Castelo Paiva  45 41 1

2 513 Dulce Bastos 1973 VET F Ginásio Rainha  49 00 2

3 510 Claudia Calix 1973 VET F Ginásio Rainha  51 50 3

4 894 Graça Leite 1959 VET F ACREFA  53 42 4

5 875 Isaura Lopes 1964 VET F NA Cucujães  55 39 5

6 539 Graça Rodrigues 1970 VET F Ginásio Rainha 1 01 12 6

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 957 Artur Rodrigues 1975 SEM M NA Cucujães  32 03 1

2 433 Cristiano Pereira 1996 JUN M Casa Povo Mangualde  32 39 2

3 467 Leonel Fernandes 1987 SEN M Clube Atletismo Ovar  33 07 3

4 437 Sergio Rodrigues 1985 SEN M Grecas  34 14 4

5 833 Vitor Barbosa 1980 SEN M GDC Castelo de Paiva  34 49 5

6 477 Tiago Pinho 1987 SEN M ACR Vale de Cambra  35 02 6

7 442 Tiago Madureira 1989 SEN M GD Guilhovai  35 12 7

8 831 Bruno Vieira 1995 SEN M GDC Castelo de Paiva  35 30 8

9 469 Helder Pires 1984 SEN M Clube Atletismo Ovar  35 41 9

10 468 Celso Leite 1993 SEN M Clube Atletismo Ovar  35 50 10

11 832 Sergio Azevedo 1976 SEN M GDC Castelo de Paiva  36 17 11

12 996 Daniel Peixoto 1982 SEN M NA Cucujães  36 19 12

13 471 Marco Costa 1976 SEN M Serviços Sociais T.M. Ovar  36 39 13

14 479 Angelo Araújo 1976 SEN M NA Cucujães  37 00 14

15 441 Ricardo Silva 1985 SEN M Grecas  37 06 15

16 456 Manuel Belinha 1977 SEN M GD S.Paio de Oleiros  38 13 16

17 362 Luis Silva 1977 SEN M NA Cucujães  38 17 17

18 431 Rui Rodrigues 1980 SEN M Casa Povo Mangualde  38 46 18

19 360 António José Castro 1980 SEN M NA Cucujães  39 01 18

20 556 Lázaro Costa 1996 JUN M Clube Desportivo Feirense  39 12 20

21 835 Pedro Barbosa 1980 SEN M Individual   39 29 21

22 557 Samuel Valente 1996 JUN M Clube Desportivo Feirense  39 32 22

23 426 Daniel Gomes 1981 SEN M J A Mozelense  39 40 23

24 373 Rui Daniel Melo 1985 SEN M Individual   40 10 24

25 559 Ricardo Marques 1995 SEN M GD S.Paio de Oleiros  40 36 25

26 443 Rúben Fernandes 1996 JUN M GD Guilhovai  41 13 26

27 491 Samuel Fernandes 1997 JUN M NA Cucujães  41 16 27

28 899 Vitor Marques 1976 SEN M Caldas S.Jorge Sport Clube  42 21 28

29 522 André Santos 1985 SEN M Ginásio Rainha  42 37 29

30 506 Pedro Henriques 1984 SEN M Ginásio Rainha  42 49 30

31 408 Roberto Moreira 1982 SEN M A. Villa Cesari- Opinlux  44 19 31

32 494 Tiago Ferreira 1991 SEN M NA Cucujães  44 22 32

33 455 Rui Alves 1995 SEN M GD S.Paio de Oleiros  44 34 33

34 538 Hugo Costa 1990 SEN M Ginásio Rainha  46 59 34

35 493 Samuel Leal 1992 SEN M NA Cucujães  48 00 35

36 497 Pedro Dias 1979 SEN M NA Cucujães  48 02 36

37 472 Hugo Teixeira 1976 SEN M Individual   48 04 37

38 427 Silvério Santos 1978 SEN M Individual   48 16 38

39 446 Miguel Cunha 1982 SEN M GD Guilhovai  48 39 39

40 558 Alberto Rodrigues 1981 SEN M Clube Desportivo Feirense  49 07 40

41 526 Filipe Cunha 1978 SEN M Ginásio Rainha  50 37 41

10000 Metros  - SENIORES MASCULINOS

10000 Metros  - VETERANAS FEMININAS



42 536 Nuno Pinho 1997 JUN M Ginásio Rainha  52 47 42

43 503 Sergio Maia 1983 SEN M Ginásio Rainha  52 54 43

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 473 António Fernandes 1967 VET M 40 ACR Vale de Cambra  34 01 1

2 834 Joaquim Barbosa 1974 VET M 40 GDC Castelo de Paiva  35 26 2

3 430 Fernando Santos 1973 VET M 40 Casa Povo Mangualde  35 38 3

4 447 Manuel Urbano 1968 VET M 40 GD Guilhovai  35 58 4

5 481 Fernando Lima 1974 VET M 40 NA Cucujães  36 23 5

6 1662 José Silva 1968 VET M 40 NA Cucujães  37 25 6

7 896 Norberto Silva 1974 VET M 40 A. Villa Cesari- Opinlux  37 44 7

8 465 António Sousa 1971 VET M 40 JOBRA  38 25 8

9 444 Alexandre Santos 1974 VET M 40 GD Guilhovai  38 44 9

10 457 Avelino Freitas 1974 VET M 40 GD S.Paio de Oleiros  39 22 10

11 897 Ivan Silva 1970 VET M 40 Individual   40 27 11

12 474 António Pinto 1967 VET M 40 ACR Vale de Cambra  40 39 12

13 956 João Paulo Barbosa 1972 VET M 40 NA Cucujães  41 17 13

14 466 José Ferreira 1973 VET M 40 JOBRA  41 26 14

15 1256 Pedro Leal 1966 VET M 40 Clube Atletismo Ovar  41 45 15

16 898 Rui Moreira 1975 VET M 40 Caldas S.Jorge Sport Clube  41 46 16

17 900 Manuel Domingues 1968 VET M 40 Caldas S.Jorge Sport Clube  41 48 17

18 1241 José Ferreira 1973 VET M 40 ADCC J CLARK Castelo Paiva  41 50 18

19 356 Miguel Barbosa 1967 VET M 40 Clube Atletismo Lamas  43 43 19

20 459 Pedro Dias 1972 VET M 40 Boavista FC  44 34 20

21 476 Paulo Arieiro 1972 VET M 40 ACR Vale de Cambra  45 42 21

22 460 José Araújo 1966 VET M 40 Boavista FC  45 54 22

23 371 José Costa 1972 VET M 40 AFIS - Ovar  46 08 23

24 372 Sergio Silva 1974 VET M 40 AFIS - Ovar  46 17 24

25 955 Luis Oliveira 1971 VET M 40 Individual   47 15 25

26 495 Amilcar Ferreira 1966 VET M 40 NA Cucujães  47 25 26

27 498 José Tavares 1969 VET M 40 NA Cucujães  48 43 27

28 357 Paulo Neves 1966 VET M 40 Clube Atletismo Lamas  48 50 28

29 445 Miguel Santos 1974 VET M 40 GD Guilhovai  50 15 29

30 535 Profirio Pereira 1971 VET M 40 Ginásio Rainha  52 47 30

31 537 Paulo Ribeiro 1972 VET M 40 Ginásio Rainha  56 06 31

32 529 Sergio Pinheiro 1967 VET M 40 Ginásio Rainha  57 27 32

33 363 Paulo Ramos 1972 VET M 40 GJ Pinheiro Bemposta  58 45 33

34 534 Vitor Paiva 1972 VET M 40 Ginásio Rainha  59 28 34

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 871 Pedro Terra 1957 VET M 50 CCS João da Madeira  36 25 1

2 450 Benjamim Soares 1959 VET M 50 GD Guilhovai  37 33 2

3 449 Mário Silva 1963 VET M 50 GD Guilhovai  37 49 3

4 435 João Pereira 1961 VET M 50 AFIS - Ovar  38 05 4

5 475 Jorge Luz 1964 VET M 50 Boavista FC  38 22 5

6 470 Vitor Gonçalo 1964 VET M 50 Clube Atletismo Ovar  39 03 6

7 496 António Fernandes 1961 VET M 50 NA Cucujães  42 06 7

8 499 José Graça 1962 VET M 50 ACR Vale de Cambra  43 38 8

9 374 José Silva 1963 VET M 50 ACRD Escapães  44 03 9

10 553 Valdemar Alves 1962 VET M 50 CIRAC  44 35 10

10000 Metros  - VETERANOS M40

10000 Metros  - VETERANOS M50



11 458 José Almeida 1960 VET M 50 Individual   46 03 11

12 1255 Arlindo Silva 1957 VET M 50 Clube Atletismo Ovar  50 20 12

13 448 Manuel Andrade 1965 VET M 50 GD Guilhovai  52 16 13

14 480 Ernesto Almeida 1961 VET M 50 NA Cucujães  55 39 14

15 551 Amadeu Cruz 1964 VET M 50 CIRAC  58 45 15

Dorsal Atleta Ano Escalão Clube / País Marca Pontos

1 997 Abel Santos 1946 VET M 60 Caldas S.Jorge Sport Clube  46 29 1

2 961 Manuel Rocha 1948 VET M 60 Os Kágados  48 27 2

3 354 Lucídio Dias 1948 VET M 60 Clube Atletismo Lamas  48 32 3

4 461 Adão Dias 1951 VET M 60 Boavista FC  49 59 4

5 359 Emidio Silva 1950 VET M 60 Clube Millennium BCP  51 39 5

6 358 Narciso Arromba 1953 VET M 60 Individual   52 05 6

7 451 Germano Paiva 1954 VET M 60 GD Guilhovai  53 28 7

10000 Metros  - VETERANOS M60



BENJAMINS FEMININOS

Classificação Clube 1º atleta 2º atleta 3º atleta Total

1 A. Villa Cesari- Opinlux 1 2 3 6

INFANTIS MASCULINOS

Classificação Clube 1º atleta 2º atleta 3º atleta Total

1 Centro Recreativo Cucujães 3 4 5 12

JUNIORES / SENIORES FEMININOS

Classificação Clube 1º atleta 2º atleta 3º atleta Total

1 Ginásio Rainha 4 5 7 16

JUNIORES / SENIORES MASCULINOS

Classificação Clube 1º atleta 2º atleta 3º atleta Total

1 Clube Atletismo Ovar 3 9 10 22

2 GDC Castelo Paiva 5 8 11 24

3 NA Cucujães 1 12 14 27

4 GD Guilhovai 7 26 39 72

5 GD S. Paio de Oleiros 16 25 33 74

6 Clube Desportivo Feirense 20 22 40 82

7 Ginásio Rainha 29 30 34 93

VETERANOS  M40 MASCULINOS (40 - 49 anos)

Classificação Clube 1º atleta 2º atleta 3º atleta Total

1 NA Cucujães 5 6 13 24

2 ACR Vale de Cambra 1 12 21 34

3 GD Guilhovai 4 9 29 42

4 Ginásio Rainha 30 31 32 93

VETERANOS  M50 MASCULINOS (50 - 59 anos)

Classificação Clube 1º atleta 2º atleta 3º atleta Total

1 GD Guilhovai 2 3 13 18
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